
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 15 DEL 26-01-2018

OGGETTO: APPALTO DI SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
TRATTAMENTI ANTIGHIACCIO DELLE STRADE  E PIAZZE COMUNALI
DAL 01.01.2017 AL 30.04.2018. Approvazione contabilità fino al
26.01.2018.Liquidazione acconto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 ;

Visto l’avviso pubblico pubblicato all’albo pretorio del Comune con prot. 6933 del
09.12.2016;

Atteso che , nei termini di presentazione dell’istanza , pervenne una sola candidatura
da parte della società COGEB srl;

Visto il verbale di gara del 28.12.2017 , nel quale venne pronunciata l’aggiudicazione
provvisoria a favore della soc. COGEB srl ;

Dato atto che la ditta COGEB ha trasmesso i dati necessari per l’aggiudicazione
tramite PEC
del 20/01/2017, entro i termini imposti;

Atteso che la ditta COGEB ha svolto servizi in attuazione della Determinazione e del
capitolato allegato all’Avviso del 09.12.2016 prot. 6933, a decorrere, per quanto attiene
la stagione invernale 2017-2018, dal 01.12.2017;

Dato atto che i servizi effettuati sono rappresentati secondo l’appresso riportata
contabilità:

Data Servizio Quantità Prezo UnitarioPrezzo Totale
01/12/1

7Sale solo vallemare 23,52 9,36 220,15
01/12/1

7Neve solo Valemare 420,60
03/12/1

7Neve Vallemare 420,60

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


03/12/1
7Antighiacio Vallemare 33 9,36 308,88

04/12/1
7Spargisale come da richiesta 82 9,36 767,52

04/12/1
7Trattamento su sola Via Terra 0,58 74,77 43,37

09/12/1
7
Trattamento antighiaccio strade maggior pendenza
Borbona e Vallemare (allegato plan) 107 9,36 1.001,52

17/12/1
7
Trattamento antighiacio consuete strade Borbona
Vallemare 175 9,36 1.638,00

28/12/1
7Neve 1 trattamento completo tra 28 e 29 1.355,00

28/12/1
7Ghiaccio un trattamento completo 1.638,00

30/12/1
7Antighiaccio su strade allegato 107 9,36 1.001,52

02/01/1
8Antighiaccio notturno su tutta la rete 175 9,36 1.638,00

17/01/1
7Antighiaccio strade Borbona e Vallemare (allegato plan) 107 9,36 1.001,52

17/01/1
7NeveVallemare intero loto 420,60
Sommano 11.875,27

VISTA e richiamata integralmente la nota di riscontro alla nota trasmessa dalla COGEB
prot. 0075/2017, recante contabilità di parte sui servizi effettuati , notificata alla ditta
stesa ed al Sindaco con prot. 469 del 24.01.2018, con la quale lo scrivente esprimeva
le proprie determinazioni in ordine ai servizi effettuati ;

RITENUTO in ogni caso liquidare detta contabilità, e quindi il credito dell’impresa nella
misura di €. 11.454,67 oltre IVA ;

DATO atto che l’impresa ha presentato il 20.12.2017 prot. 6997, la fattura PA 21_17
del 19.12.2017, di €. 8.397,00 oltre IVA;

DATO atto che detta fattura seppure presentata con anticipo, appare congrua rispetto
ai servizi prestati fino ad oggi, e ritenuto liquidarla in quanto inferiore ai servizi
contabilizzati;

DATO atto che, a termini di capitolato (art. 9) i pagamento dei servizi a forfait (€.
4.206,00 ) deve essere effettuato entro il 31.12 dell’anno 2017, ed i pagamenti dei
servizi a misura terminati entro il 30.04 dell’anno;

ATTESO che la ditta risulta in regola con il DURC giusta INPS_8734070 a decorrere
dal 27.11.2017;

RITENUTO autorizzare il servizio finanziario al pagamento della fattura predetta ;

DETERMINA



di approvare la contabilità dei lavori fino a tutto il 26.01.2017, nell’importo netto di €.1.
11.875,17 oltre IVA;
di dare atto che l’importo complessivo al netto delle penali assomma a €. 14.487,73;2.
di dare atto che la spesa predetta è urgente e non differibile , e di impegnare la3.
somma di €. 15.000,00  quanto a €. 10.000,00 sul capitolo 750-0 del Bilancio e
quanto a €. 5.000 con precedenti impegni ;
di autorizzare il servizio di ragioneria ad effettuare il pagamento della somma di €.4.
8.397,00 oltre IVA del 22% , per complessivi €. 10.244,34;
di imputare la spesa , quanto a €. 10.000,00 sul capitolo 750-0  e quanto a €.5.
244,34 sul capitolo 131.0 RR.PP.;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 13-02-
2018 R.A. n. 127.

Borbona, 13-02-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


